UBND QUẬN BÌNH TÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

	Số: 740/GDĐT-YT
	Bình Tân, ngày 07 tháng 5 năm 2021

	  Về việc tạm ngưng các hoạt động

        dạy - học trên địa bàn quận

              KHẨN
	Kính gửi:
	- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS (công lập, ngoài công lập);

- Chủ các nhóm lớp mầm non;
- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1415/UBND-VX ngày 6 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tạm ngưng các hoạt động dạy - học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh,
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Tạm ngưng các hoạt động dạy – học, hoạt động giáo dục trực tiếp tại các đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn quận từ ngày 10 tháng 5 năm 2021 cho đến khi có thông báo mới.

2. Học sinh mầm non dừng đến trường từ ngày 10 tháng 5 năm 2021. Các cơ sở giáo dục phổ thông tiếp tục thực hiện nhiệm vụ giảng dạy theo hình thức dạy và học trên mạng internet, đảm bảo đủ thời lượng, kiến thức, kỹ năng để hoàn tất chương trình năm học 2020 – 2021 theo quy định.

Riêng đối với học sinh lớp 9, để đảm bảo chất lượng cho kỳ thi cuối cấp, tùy theo điều kiện cụ thể, Hiệu trưởng các trường có thể cân nhắc, xây dựng phương án duy trì tổ chức lớp học trực tiếp, báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo và chịu trách nhiệm đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh và cán bộ, giáo viên, nhân viên, tuân thủ đầy đủ các tiêu chí được quy định tại Bộ tiêu chí đánh giá an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19 đối với các cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và các quy định về phòng, chống dịch bệnh của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19, của Bộ Y tế và các văn bản chỉ đạo của Thành ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, đặc biệt là yêu cầu 5K.
3. Cán bộ - giáo viên – nhân viên thuộc các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ chuyên môn theo quy định để hoàn tất chương trình năm học 2020 - 2021.
4. Các đơn vị có thể tổ chức kiểm tra lại, kiểm tra bổ sung đối với các trường hợp học sinh chưa hoàn tất kỳ kiểm tra định kỳ học kỳ II năm học 2020 – 2021. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, nhất là các quy định về giãn cách, đeo khẩu trang, khử khuẩn,… đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia các kỳ kiểm tra trên.

Trên đây là Công văn về việc tạm ngưng hoạt động dạy – học trên địa bàn quận của Phòng Giáo dục và Đào tạo. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

	Phạm Thị Thanh Vân